

Jag har haft minn barndomshem
i Matlesöds socken, Västra Göttinge
härad. För att skildra vad seder
och bruk vi hade hemma, och i
bygden, vill jag nu nedskriwa.
följande. Jag minns då allra först att
när far sädde ärtor, dem skulle sås
i ryg eller nedan, annars slutade de ej
att blomna och blevo inte mogna.
Sen på hösten när skörden var,
skulle ju nästan att gå i kapp
med varandra. Allt ta haren gäde
både när det heggas säd och när ^{storn}
potatisglockning var. Det var nog
mest ett slags gädd för att få
arbetet fort utfört, såvida under
potatisglockning när ej flera
Insått es ju Helga Brandt
gädder
Hanas Rog.

2 sidan.

färor, vore kvar, brukade plockarna gå till var sin ända av färorna som var över, di som då först nådde samman togo "haeren" och dem ansågs för att vara deuktigaste. Sen när plockningen var slut skulle alla ha kaffe och kakor, detta kallades "Donten". Ståndom par det spel o gammaldags dans. Kadriell var det mest antilade och trädskor na slogs då samman, så det gav sko i skogen. Under skörden när säden settes i skylar eller travar som det sades på göingaspåret, så var det en farlig brädska med de söste negerna eller härvorna, ty

den som ej fick pare till sista
neken, han blev ogift. Eller om
han eller hon var gift, så skulle
den bliva änka eller ~~änklinginnan~~
ärts slut. Det ansågs även farligt
då flera par huggo säd, och det gick
så att skären stula innan slutet av
ätern nåddes, den som då blev uthuggen
skulle antingen dö eller bliva mycket
sjuk innan säden blev uppäten.
När gräs skördades i mår (sidan ställe
som störta delen av året var under
vatten) hade råsesorna en postik
med till att dra höstakören, han
kallades för "Körakören". Den till
sist om julen, när julgröten
var kokt, skulle husmodern bära

ett fat gröt på brotet till
"Goe Nisse". I den gröten fick ej
vara salt i, för brukade sedan
bära ut ett talrik gröt till
kramten på logan. Det första man
gjorde juldagsmorgon efter julettan
var att se om "Nisse" ätit gröten
då blev det ett godt år. Jag kom
omn och särskilt ihåg när dom bröt
bröd^(till) i bastuen, det var också mycket
roligt. En gammal karing brukade
torka hören, detta gick så till att
stenar ställdes upp till en ung, med
runda trä över, sedan lades hören
ovanpå. Den som fick hören bränd, var
utsatt för ett farligt liv. Sedan hade dom
brödon, en större o en mindre som den
skulle krablas genom vilket skulle ske
med otärla nog-gränset. Sedan blev det skåket

Praktiska
af Skanska Upplysnings!

Efter det vidigt & tidsvaror 14742 om ledning till upplysnings an-
-vände skidernimmens såvitt jag lämna nedanstående upplysnings fri
-ätens skidernimmens tiden 1878-1885.

Från skidernimmens påtänningar vid skidernimmens af ledning till om skidernimmens
mot ärens ledning i ledning af juli månads och skulle vara avslutat till
26 juli då skidernimmens ledning på den lättnadsmässiga ledning af ledning
än skidernimmens gå till till 3-4 dagar innan huggningen med till skulle be-
fäst om ingenting af skidernimmens gå omkring i ledning på den ledning om ledning
beredde att påtänning till skidernimmens med ledning huggningen till påtänning och
så skidernimmens skulle ledning till påtänning af huggningen påtänning skulle vara af-
-slutat på 4 påtänning. Huggningen skulle ledning till skidernimmens påtänning på
det skidernimmens gåt till skidernimmens gåt till påtänning påtänning påtänning af
då skidernimmens skidernimmens till 1/23 till skidernimmens skulle de ha till skidernimmens
skidernimmens och om ledning af skidernimmens ledning i skidernimmens samt om ledning om ledning af
det skidernimmens till skidernimmens i skidernimmens. In ledning huggningen till skidernimmens
och påtänning till skidernimmens påtänning skulle till skidernimmens och skidernimmens
af skidernimmens, groft ledning, ost ledning till skidernimmens ledning och skidernimmens
skidernimmens samt skidernimmens 2 dagar ledning af skidernimmens påtänning. Skidernimmens
-om ledning skidernimmens med skidernimmens skidernimmens skidernimmens skidernimmens
då skidernimmens påtänning skidernimmens skidernimmens påtänning skidernimmens påtänning
då skidernimmens påtänning påtänning påtänning påtänning påtänning påtänning påtänning påtänning
de skidernimmens om ledning om ledning om ledning om ledning om ledning om ledning om ledning om ledning
om ledning om ledning om ledning om ledning om ledning om ledning om ledning om ledning om ledning om ledning
-skidernimmens påtänning i skidernimmens till skidernimmens påtänning om ledning om ledning om ledning om ledning

hä skulle strykas innan först borden med väl finkrossad smaffert och
 god smältad ullerost på strykpennan sedan detts och denna detts skulle först
 vara väl ändmorda med stekt fläsk. I en strids lämn och så började huggom
 på nytt. Det huggningen skulle stucht auctis huggad samt omhug.
 Var nu några af huggom lite smått vämmade skulle de först ätas
 hugga i ett hvarandra så att när rånade ombord som också huggde de
 delom skulle komma se det efter som det nu var riktigt tjukt och det ändags
 för om det skann au bli uthuggen. Undermålet uthuggen fick bjutas om med
 1/2 stycke brännvin och halvt 1 stycke ombordens dotterletet var slut. Uthugg
 migas gick så två av dem huggar och skulle gå för till närmsta man
 gärdet om huggen med dem det huggningen samt tre mycket stora
 hugg om dem frögnarna så att han på detta sätt som fick. Utan det blev
 9 skulle lite hugga och på så att frukost som bestod i smör, ost, groft
 bröd, mjölkstat och rått samt rökta fläsk och silbom som skulle ätas
 af salt. I begreppet lärne bestod också. Då den frukosten var äten börja
 hugg migas på nytt och liksom på huggningen. Tel 11.45 fm hölls middag och
 då skulle ättas huggom som med mat som skulle bestå af ägg-
 kaka, stekt rökta fläsk, groft bröd samt frögnarna grott och mjölk. Enget
 brännvin bjöts om. I en hugg middagstid tel 12.00 igen och då började dess
 migas af lämn igen afrensning. Middagen af strykpennans. Då den till
 var gjord bröds hugg om med 2 huggade huggade till hugg och hugg till gå
 på hugg huggningen vid 2 tiden och kunde den huggningen vara slut som en hugg
 hade förbit till till hugg. På eftermiddagen funn timmen då ut gick det smör till
 på huggom så som ättat kunde dricka till till migas afrensning fick de slut
 det grova gräset som skulle först huggat. I en hugg till hugg och funn timmen
 till tel 12.15 igen och då började hugg om och del språk historien hugg om de gynn som till
 hugg om för att äta hugg om som bestod i smör, hugg till hugg till hugg till hugg
 till rökta fläsk och hugg ruggat med mjölk. Härlem fick hugg 2 stycken
 hugg om samma gång.

2) Utöfning om andra sidan hugget börjar arlettet är färvin del 6 om omgöran
och då äro auter övra hamma förstået och frubst del 9 för sluppst. Utöfning
lag var inng. spårstut mattenidning men ansågs det som en läshet och
hubbom den kunde ligga på brukningst eller kallningst af ny skrift i
ho räsgerd / Utöfning om omgöran ändigs det för om ghet
gör den om skriftfolket tjing endast gemensamt under första delen.
Utöfning om andra skriftfolket på närliggande åger skull som av den
folket tjing om arlettet hordom berden och den berde som leyd på 2 beyr
berinnis till sijn had det förste kappat kunde vara säber om äro ham for
skritto i meten druffig tjing om omgöran.] 4100

den 14/11 1952. ¹¹⁰⁰ ~~1100~~ ¹¹⁰⁰

Inoant af Fru Helga Brandt
Skattwärdss an Gården
V. Böinge hdl. Hanaskog.

(1/2)

LUNDS UNIVERSITETS
FOLKMINNESARKIV

om exakt...
att skriva
om allt
bliva en
Fadret en
spis och
bäckstaden
gullöändigt
skulle
hel
Bäck
Bäckstaden